12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 02 de Abril de 2019.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DESENVOLVIMENTO
DE OFICINAS DE VIOLÃO/
CANTO, CAPOEIRA, DANÇA
CONTEMPORÂNEA, TEATRO /
ARTES CÊNICAS E INFORMÁTICA
BÁSICA. NOVA DATA DE
ENTREGA DOS ENVELOPES:
Até as 08h, do dia 12/04/2019
no Protocolo Geral da Prefeitura.
Edital completo disponível em
www.santaleopoldina.es.gov.br.
Contato através do tel: (27)3266-
1016 ou pelo e-mail licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br.
Santa Leopoldina/ES 01/04/2019.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

Protocolo 471325

São Mateus

COMUNICADO SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS

N° 003/2019
A Prefeitura Municipal de São
Mateus comunica a SUSPENSÃO
“sine die” da TOMADA DE PREÇOS
N° 003/2019, por determinação
do Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes.

São Mateus - ES, 01/04/2019.
Renata Zanete
Presidente CPL

Protocolo 471385

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
O MUNICÍPIO DA SERRA/
ES, por intermédio da Pregoeira,
torna Público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SOB Nº 059/2019,
de acordo com as Leis 10.520, de
17.07.2002, Lei Complementar
nº 123/2006, Lei Municipal
3530/2010, Decreto Municipal n.º
0840 de 2005 subsidiariamente
da Lei nº 8.666/93, através do
site: www.licitaçoes-e.com.br,
objetivando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERSONALIZADO,
REFERENTE AO PROJETO “POR
ELAS, POR NÓS, POR TODOS”, PARA
FORTALECER E APOIAR AS AÇÕES
DA SECRETARIA DE POLITICAS
PÚBLICAS PARA AS MULHERES
DA SERRA O Edital oriundo do
processo nº12133/2019-SEPPOM
encontra-se disponível no site
acima. Abertura das propostas:
às 13h45min. do dia 15/04/2019.
Início sessão disputa: às 14h00min.
Do dia 15/04/2019.

Serra, 01 de abril de 2019.
Eva Clarice Pereira Cavalcante

Pregoeira Oficial/SEAD
Protocolo 471372

Sooretama

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 41/2018
ÓRGÃO GESTOR: Município de
Sooretama
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS
E EQUIPAMENTOS DIVERSOS DE
COZINHA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS
DE ENSINO FUNDAMENTAL E
INFANTIL.
Validade das ATAS: 12 (doze)
meses.

ARP 18/2019
Fornecedor: CASA CATARINENSE
LTDA EPP
CNPJ: 03.815.989/0001-80
ITENS VENCIDOS: 08, 17, 40, 47
VALOR GLOBAL: R$33.117,00
(Trinta e três mil, cento e dezessete
reais)

Protocolo 471409

Viana

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Chamada Pública nº 001/2019
O Município de Viana/ES, através
da Comissão do Programa Compra
Direta de Alimentos - Modalidade
Compra com Doação Simultânea
, TORNA PÚBLICO a quem
possa interessar, que realizará
a CHAMADA PÚBLICA abaixo
descrita:
- CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2019,  objetivando a
SELEÇÃO DE BENEFICIÁRUIOS
FORNECEDORES (AGRICULTORES
FAMILIARES) PARA FORNECIMENTO
DE ALIMENTOS EM QUANTIDADES
E QUALIDADES ADEQUADAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES
NUTRICIONAIS DA POPULAÇÃO EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIANA/
ES, COM PERFIL PREVIAMENTE
ESTABELECIDO NO EDITAL., sendo
a entrega dos envelopes até às
9h30min do dia 30 de abril de
2019, iniciando a abertura da
sessão pública às 10h do mesmo
dia. Informações pelo telefone
(27) 2124-6785 de 09h às 18h,
no endereço: Avenida Florentino
Avidos, nº 01, Centro, Viana, ES,
ou pelo e-mail: subsecretaria.ds@
viana.es.gov.br. Edital no site:
www.viana.es.gov.br.
Viana/ES, 28 de março de 2019.

Débora Rafaela
Santos Borges Moreira

Presidente
Protocolo 471563

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 019/2019
PROCESSO Nº 003732/2018
OBJETO: Contratação de Empresa
especializada em fornecimento
de materiais de construção para
reparar danos em obras públicas;
manter limpas as vias urbanas e
acostamento de estradas, retirando
a vegetação que cresce nos
acostamentos; realizar pequenos
reparos em redes elétricas de
diversos setores da prefeitura, bem
como inúmeros outros serviços que
fazem parte da rotina da Secretaria
Municipal de Obras, Transportes e
Serviços Urbanos.
COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS

MICROEMPRESAS - ME EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE - EPP.
ABERTURA: 15/04/2019, às
08h00min.
Informações complementares e
cópia do Edital poderão ser obtidas
no setor de licitações na Rua Trav.
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no
horário de 08h00min às 11h00min
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-
1001 e/ou através do site oficial do
município www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 01/04/2019.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 471242

Vila Velha

     PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 007/2019

Processo nº 31.108/2018
A Prefeitura de Vila Velha torna
Público que realizará licitação
conforme segue: Registro de
Preços para aquisição de um
conjunto de componentes
de tecnologia com  vistas à
restruturação, revitalização e
ampliação do ambiente de rede
de comunicação de dados (LAN
e WLAN) e rede de comunicação
de voz (TEL IP), englobando
hardwares, softwares e
extensão de garantia, incluindo
fornecimento de peças, mão
de obra de implementação,
migração e treinamento,
para atender as demandas
da Prefeitura Municipal de
Vila Velha - PMVV. Início
de acolhimento de propostas:
04/04/2019 às 08:00. Limite
de acolhimento e abertura de
propostas:   17/04/2019 às
09h30min. Início da Sessão
de disputa: 17/04/2019 às
10h30min. O Edital estará
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br/
transparencia.

Vila Velha/ES, 01/04/2019.
Michelle Veloso Machado

Pregoeira Municipal
Protocolo 471521

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 040/2019

Processo nº 37.617/2018
O Município de Vila Velha, por
intermédio do sua Pregoeira,
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº 10.520/02
e com aplicação subsidiária da
Lei 8.666/93 consolidada, o
RESULTADO e HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 040/2019.
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de gêneros alimentícios
(Hortaliças e Granjeiros) a serem
utilizados na Alimentação Escolar:
Lote 01 e 02 ELIONALDO
GOULART DAS NEVES EPP, no
valor total de R$    2.279.129,00
(dois milhões, duzentos e setenta
e nove mil e cento e vinte e nove
reais). Os autos encontram-
se com vistas franqueadas aos
interessados.

Vila Velha/ES, 01/04/2019
Sheila Batista dos Santos

Pregoeira Municipal
Protocolo 471496

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 045/2019

Processo nº 37.614/2018
O Município de Vila Velha, por
intermédio do sua Pregoeira,
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº 10.520/02
e com aplicação subsidiária da
Lei 8.666/93 consolidada, o
RESULTADO e HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 045/2019.
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de gêneros alimentícios
(Polpa de Frutas) a serem utilizados
na Alimentação Escolar: Lote 01
JMJ INDUSTRIA E COMERCIO
DE ALIMENTOS EIRELI e Lote
02 FL MOURA DISTRIBUIDORA
E SERVICOS LTDA, no valor total
de R$ R$    1.017.476,80 (um
milhão, dezessete mil, quatrocentos
e setenta e seis reais e oitenta
centavos). Os autos encontram-
se com vistas franqueadas aos
interessados.

Vila Velha/ES, 01/04/2019
Sheila Batista dos Santos

Pregoeira Municipal
Protocolo 471497

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 046/2019

Processo nº 37.618/2018
O Município de Vila Velha, por
intermédio do sua Pregoeira,
torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº 10.520/02
e com aplicação subsidiária da
Lei 8.666/93 consolidada, o
RESULTADO e HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 046/2019.
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de gêneros alimentícios
(Frutas) a serem utilizados na
Alimentação Escolar: Lote 01
MERCANTIL PRIMOR LTDA -
EPP e Lote 02 VIX COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI ME, no
valor total de R$ 650.792,00
(seiscentos e cinquenta mil,
setecentos e noventa e dois reais).
Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 01/04/2019
Sheila Batista dos Santos

Pregoeira Municipal
Protocolo 471498

RESULTADO DA CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Vila
Velha/ES, através da Secretaria
Municipal de Educação (SEMED),
no uso de suas prerrogativas
legais, torna público resultado do
julgamento dos Projetos de Vendas
apresentados para Chamada
Pública nº. 001/2019, conforme
Processo nº 69.702/2018,
objetivando a Aquisição de
Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural
ou suas Organizações, visando
atender as necessidades de
alimentação escolar dos alunos
matriculados na Rede Municipal
de Ensino, sendo declarados
vencedores: ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES RURAIS DE RODA
D’ÁGUA E REGIÃO - APRODER,
para os itens 08 (Quantidade:
30.000); 13 (Quantidade:
3.120); 19 (Quantidade:
1.800); 21 (Quantidade:

renata.zanete
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-02T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial